



Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
Stavební správa východ
Nerudova 1
779 00 Olomouc

NAŠE ZN: 1102/2019-SŽDC-SSV-Ú3
VYŘIZUJE: JUDr. Jaroslav Klimeš
TEL: 722 819 305
E-MAIL: KlimesJa@szdc.cz
DATUM: Olomouc/18. 2. 2019

POČ. LISTŮ: 2
POČ. PŘÍLOH: 1
POČ. LISTŮ PŘ.: -

Věc: Rekonstrukce areálu HZS Ostrava
Vysvětlení/ změna/ doplnění zadávací dokumentace č. 3

Dotaz č. 3:

Předpokládáme správně, že názvy výrobků a výrobců uvedené v zadávací dokumentaci jsou pouze informativní a nemusí být z naší strany dodrženy?

Odpověď: Ano, názvy uvedené v projektové dokumentaci jsou pouze informativní. Je možné použít jiné výrobky za předpokladu dodržení technických parametrů.

Dotaz č. 4:

Ve výkaze výměr je pro tepelné izolace uvažovaný prořez pouze 2 %. Podle nás je tento prořez (ztratné) nedostatečný a měl by být minimálně 5 %. Žádáme o revizi výkazu výměr.

Odpověď: Z textové části dotazu není jasné, které položky se týká, žádáme o upřesnění. Dle části A01 izolace tepelné běžných stavebních konstrukcí – montáž Přílohy č.2 Jednotkové množství materiálu ve specifikaci je např. u položek 71312111 z desek uveden prořez 2%.

Dotaz č. 5:

Ve výkaze výměr v listě „51 - SO 01 - Hlavní objek...“ je položka č. 125 „Osazení hasícího přístroje“ s výměrou 21 kusů (18+3). Tento počet ale nesouhlasí s dodávkou (položky č. 126 a 127), kde je uvažováno celkem 27 kusů (18+9). Žádáme o revizi výkazu výměr.

Odpověď: Výměra položky č. 125 uvedena do souladu s výměrou souvisejících dodávek pol. č. 126 a 127.

Dotaz č. 6:

Ve výkaze výměr v listě „51 - SO 01 - Hlavní objek...“ je položka č. 163 „Poplatek za uložení stavebního odpadu z izolačních hmot na skládce (skládkovné)“ s výměrou 19,399 tun. Toto množství ale není obsaženo v položkách (160-162) pro přesun odpadů. Žádáme o revizi výkazu výměr.

Odpověď: Výměra 19,399 v pol. č. 160-162 zahrnuta.

Výměra pol. č. 164 není v souladu s tonáží příslušného odpadu, správná hodnota je $(2\,565,098 - 19,399) = 2\,545,7$ t. Výkaz bude takto opraven.

Dotaz č. 7:

Pro obklady, dlažby a povlakové podlahy (u objektu SO 01) jsou dodávky materiálu uvažovány jako součást položky pro montáž. Žádáme o revizi výkazu výměr, kde budou tyto položky rozděleny dle standardních zvyklostí (URS) na montáž a dodávku, kde pak bude stanovený prořez a rozměry dlažby. Toto rozdělení je důležité pro případné více či méně práce a hlavně má pak zadavatel možnost tuto

položku snáze zaměnit či vyjmout, když je jednoznačně dána cena dodávky. V objektu SO 02 je toto už rozděleno.

Odpověď: Prořez je u položek D+M zahrnut v jednotkové ceně. Položky jsou specifikovány jako kompletní skladba a to s odkazem na popis v příslušné části dokumentace a zahrnují i další příslušenství nutné k provedení skladby dle dokumentace. Oceňte dle výkazu výměr.

Dotaz č. 8:

Požaduje zadavatel ocenit konkrétní systém Měření a regulace nebo můžeme ve své nabídce nacenit jakýkoli na trhu dostupný systém?

Odpověď: Uchazeč může ocenit jakýkoli systém, který splňuje všechny uvedené požadavky, specifikace a funkce dle PD a má min. stejné, nebo lepší parametry.

Dotaz č. 9:

Ve výkazu výměr v listě „161 - SO 13 - Demolice ga...“ je položka č. 41 „Vyklizení mobiliáře a vybavení objektu vč. strojního zařízení, naložení na dopravní prostředek, odvoz na skládku a uložení odpadu vč. poplatku“ s výměrou 1 kpl a s poznámkou „odborný odhad, dle TZ a prohlídky“. Takto specifikovanou položku nelze ocenit. V projektové dokumentaci k tomu nic není a cenit tuto položku na základě prohlídky není relevantní. Žádáme o vyjmutí této položky z předmětu díla, případně stanovení stejné ceny pro všechny uchazeče s tím, že náklady budou pak účtovány dle skutečnosti.

Odpověď: Vzhledem k tomu, že se jedná o vyklizení vnitřního vybavení demolované garáže došlo, k odbornému odhadu investičních nákladů těchto prací částkou 4500Kč bez DPH. Tímto stanovujeme stejnou cenu pro všechny uchazeče.

Vzhledem ke skutečnosti, že byly zadavatelem provedeny **změny/doplnění zadávací dokumentace**, prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek o 1 pracovní den. Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel zmeškal lhůtu pro uveřejnění vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace, prodlužuje lhůtu o jeden pracovní den navíc. Zadavatel prodlužuje lhůtu celkově o 2 pracovní dny, tedy ze dne 6. 3. 2019 na den 8. 3. 2019.

V souvislosti s touto změnou lhůty pro podání nabídek se mění rovněž:

čl. 12.1 odst. 2 Výzvy k podání nabídky takto:

„Nabídky musí být zadavateli doručeny nejpozději do **8. 3. 2019 do 10:00 hodin**“

Vysvětlení/ změnu/ doplnění zadávací dokumentace, včetně příloh, zadavatel uveřejní stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu k podání nabídek, tedy na profilu zadavatele: <https://zakazky.szdc.cz/>. Vysvětlení/ změna/ doplnění je považováno za doručené okamžikem uveřejnění.

Příloha: 2-0474-00-40 - Rekonstrukce areálu HZS Ostrava

V Olomouci dne 18.2.2019



Ing. Miroslav Bocák
ředitel organizační jednotky
Stavební správa východ
Správa železniční dopravní cesty,
státní organizace